辽

辽

中

辽

辽

|i立            教 厅
语言文宇工作委员会

爿1辽   委宣佞:部

文 化

育

各市教

新闻出

高等院格

辽教函匚2017〕 444号

育部等九部门关于开展第 20届全国推
广普通话宣传周活动的通知

局、语委、市委宣传部、人力资源和社会保障局、文化局、

(广 电)局、公务员局、军分区政治部、团市委:省属各

,省语委成员单位:

为 彻落实 《国家中长期语言文字事业改革和发展规划纲

要F (201

言文字

通话的

定于 9

本届推

会精神 ,

和贯彻仓

家语言;

用语言;

相适应

十九大

大

华优秀

(

宀口

民解放

周年等

和红色

画、情

(

各

统文化。

工作要求

-2020年 )(以下简称 《语言文字规划纲要》)和 《语

业 “
十三五”

规划》的文件精神,进一步加大推广普

传力度,提升全社会的语言文字应用能力,今年国家

11日 -17日 为第⒛届全国推广普通话宣传周,为做好

相关工作,现就有关事项通知如下:

指导思想

贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全

深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神,树立

新、协调、绿色、开放、共享的发展理念,全面落实国

字方针政策和法律法规,大力推行和规范使用国家通

字,弘扬中华民族优秀传统文化,为建设与综合国力

语言强国、全面建设小康社会提供有力支撑,为 党的

利召开营造良好的社会语言环境。

活动主题

推行和规范使用国家通用语言文字,自 觉传承弘扬中

)紧扣主题,开展多种形式宣传活动

方式多样化。今年是推普周活动 20周 年,也是中国人

建军 90周 年,中 华民族全面抗战爆发 (七 ·七事变)80

间节点,各地推普周要紧扣主题,围 绕传承传统文化

化,举办形式多样的宣传活动,如文艺汇演、征文征

剧、朗诵比赛、名家访谈等相关活动。

)行业联动,提升推普活动综合成效

教育、语言文字、宣传、人社、文化、新闻出版、共

具

公

的

宣

设

展

办

作

普

建

开

厅

工

推

标

,
育

字

以

达

点

教

文

’
作

特

省

言

用

ェ

艹生
冂

上亏
x

汕扑
忄

V

)
艹

v

^
.
〓

'
祚

l

J
l

丶
力

一玄
◇

队

宣

有

知

牵

青团、

有特色

室转发

意见的i

传活动

任务。

的基础

育部 国

实施方

村、边圭

(

推

应重视

效果好、

于 9月

实效。

四 、

(

国推普

院校应

开展相

举行辽

(

重

全

等

员

市

。

注

届

高

人

城

动

讪
朋
删
柳
伽
J
"
讹

到
宀
濉

绷
"
°
彳
旮
姬
锅
川

一是印制语言文字相关学习手册和推普周 20周 年宣传海报,下

发到各市和各高校,加大推普宣传力度;二是分别组织高校语

委干部和地方语委干部培训班,提升语委干部能力素质;三是

组织开展高校学生经典诗文诵读活动等。

(三 )各市级语言文字部门要根据本通知要求,积极会同

宣传、教育、人社、文化、新闻出版、共青团、军队等相关部

门,制定本地区推普活动方案,并对于推普周活动及时总结。

请各市及省属各高等院校将活动方案和总结、活动照片(2-5张
,

单张像素质量要高,并为照片标注准确活动内容 )分别于 8月

10日 前、11月 5日 前报送省语委办。

(四 )联系方式

联系人:省教育厅义务教育处 (语委办) 辛海春

联 系 电 话 :02← 86896341(传 真 )

戽Lf由阝鼐筝: 18840653167Q163。 com

附件:教育部等九部门关于开展第⒛届全国推广普通话宣

传周活动的通知

辽宁

烙 郑

`r    讠

辽宁省

一

一

艾育厅义 ⒛17年 7月 ⒛ 自印发教育处拟文

5